
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE  N. 342 / 2024

OGGETTO: SAP COMO - COMUNE DI OLTRONA DI SAN MAMETTE. PROCEDURA DI 
GARA  APERTA  AI  SENSI  DELL'ART.  71  DEL  D.LGS.  36/2023  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RACCOLTA  E  TRASPORTO  DI 
RIFIUTI SOLIDI URBANI E PULIZIA STRADE. CIG A009E7B910. RETTIFICA 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. 

LA RESPONSABILE DELLA SAP

Richiamata  la  determina  n.  125/2024 del  26.01.2024 di  aggiudicazione dell’appalto avente  ad oggetto 

l’affidamento del servizio di raccolta e trasporto di rifiuti solidi urbani e pulizia strade per il Comune di  

Oltrona di San Mamette - CIG A009E7B910 - all’operatore economico ECONORD SPA con sede legale in 

Varese (VA) Via G. Giordani n. 35, Codice Fiscale e P. IVA 01368180129,

Rilevato che  al  punto 3) del dispositivo si specificava il ribasso offerto dall’aggiudicatario, pari a 0,53% 

corrispondente all’importo  netto contrattuale di € 644.877,67= (oltre IVA) ed alle altre condizioni per le 

quali si rinvia all’offerta acquisita agli atti;

Dato atto che si è rilevato un refuso nell’importo netto contrattuale in quanto la somma corretta risulta pari 

ad € 646.596,23 = (oltre IVA) (derivante dal ribasso offerto sull’importo del servizio a cui vanno aggiunti i  

costi della manodopera e gli oneri di sicurezza come indicato al punto 18 del Disciplinare di gara)

Ritenuto pertanto necessario procedere con una mera rettifica dell’importo precedentemente indicato;

Richiamate:

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 54 del 07.12.2023 con la quale è stata approvata la nota  

di aggiornamento del DUP 2024/2026;

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 55 del 07.12.2023 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

Copia informatica per consultazione



 la deliberazione del Presidente n. 165 in data 19.12.2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024/2026;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;

2) di rettificare il punto 3) del dispositivo della determina n. 125/2024 del 26.01.2024 come segue:

di aggiudicare l’appalto avente ad oggetto l’affidamento del servizio di raccolta e trasporto di rifiuti  

solidi  urbani  e  pulizia  strade  per  il  Comune  di  Oltrona  di  San  Mamette  -  CIG  A009E7B910  -  

all’operatore economico ECONORD SPA con sede legale in Varese (VA) Via G. Giordani n. 35, Codice 

Fiscale e P. IVA 01368180129, con il ribasso offerto di 0,53% sull’importo a base di gara di € 320.799,42 

= (oltre IVA) a cui vanno aggiunti i costi della manodopera di € 324.254,50 (oltre IVA) E e gli oneri di  

sicurezza di € 3.242,54 (oltre IVA) e quindi per l’importo netto contrattuale di  € 646.596,23= (oltre 

IVA) ed alle altre condizioni per le quali si rinvia all’offerta acquisita agli atti;

3) di dare atto che trattasi di correzione di mero errore materiale di trascrizione e che sono fatti salvi gli 

effetti di legge della determina n. 125/2024 del 26.01.2024 per quanto non rettificato con la presente;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio dell’Ente.

5) di  trasmettere copia  della  presente  determinazione  al  Comune  di  Oltrona  di  San  Mamette  e 

all’Operatore economico di gara come previsto dall’art. 90 del Codice

Lì, 07/03/2024 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


